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 Kurse përgatitore për: 
 - Diploma Federale EPT
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 Shkollat e mesme 
Të specializuara 

 3A + 3B

 Shkollat profesionale + trajnimet | orar i plotë në shkollë
 Diplomat federale profesionale 
 - opcioni 1: gjatë mësimit 
- opcioni 2: pas mësimti (orar i plot 1v , gjys orar 1.5-2 v)
 3A + 3B

 Edukimi 
 Profesional dhe 
 Aftësimi (EPA) 

   **  EPA (= mësim … )  ***
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 Opcioni 2*

 DIPLOME E SHKOLLËS

 Opcioni 2*

                         SHKOLLA FILLORE 
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              GRUPE BAZUAR NË PERFORMANCËN apo PËRMBUSHJEN E KUSHTEVE
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 Ura lidhëse për vazhdim
 (Viti i 10-të shkollor)

 Parapergatitje
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SISTEMI I EDUKIMIT NË ZVICËR



Ky diagram është bazuar nga webfaqja e EDK-së www.edk.ch  

             Diplomë
 

 Tranzicion: 
  1 Diplomë => Universitetet e shkencave të aplikuara  (trajnim praktik)

 2 Diplomë Federale Profesional => Universitetet (kualifikime shtesë) 

 
  Numri i vitëve  

** Diplomë e specializuar e programit 

*** EPA – Edukimi Profesional dhe Afrtësimi 

Shkollimi i detyrueshëm.
Ky diagram tregon strukturën aktuale të sistemit të edukimit. 
Qëllimi i kantoneve që të  harmonizioj strukturat e edukimit në shkollat e detyrueshëme. 

ISCED
Diagrami përmban një link te ISCED (International Standard Classification of Education – 
Klasifikimi i Standarteve Ndërkombëtare të Edukimit ) 
www.uis.unesco.org  

ISCED-ja përcakton një kod ndërkombëtar (ISCED 0 to ISCED 6) për çdo nivel të arsimit. 
Kjo siguron krahasueshmërinë ndërkombëtare të niveleve arsimore. 

ISCED 6

ISCED 5A + 5B

ISCED 4A + 4B

ISCED 3A-C

ISCED 2A

ISCED 1

ISCED 0 

Burimet e materialeve 
Të gjitha këto burime janë të bazuara nga

EDK -  Konferenca Federale e Ministrave të Kantonëve të Arsimit www.edk.ch  
Swissinfo www.swissinfo.ch 
Konfederata e Rektorëve të Universiteteve Zvicerane www.crus.ch  
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